72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
ERRATA
10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
07/2016/SEASTER
Diário Oficial nº 34.534, de 26 de Março de 2021.
Número de Protocolo: 639591
ONDE SE LÊ: Vigência: 03/03/2021 à 27/02/2022
LEIA-SE: Vigência: 03/03/2021 à 02/01/2022

Protocolo: 649825

FÉRIAS
PORTARIA N° 192/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
57192932/1 Antônio José Garcia Viana 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5446112/3 Antônio Tyrone dos Santos 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3220249/1 Altamira Sales de Souza 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5717622/1 Carmen Patrícia Monteiro Barreto 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3197727/1 Claudomira Santos dos Santos 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5893201/3 Cristian Suelen da Silva Soares dos Santos 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
599620/3 Esmerino Neri Batista Filho 03/05 a 01/06/2021 2019/2020

57213845/1 Fátima do Socorro Silva Correa 03/05 a 01/06/2021 2019/2020
55586364/3 Fabricio Fagner Costa Maia 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
57228375/2 Geysa Lunara do Prado Leão 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
57188214/1 Herbert silva Buna Junior 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
57176147/1 Ivan Milton Pereira Rodrigues 04/05 a 02/06/2021 2020/2021
3220729/1 João Batista Barbosa Guimarães 03/05 a 01/06/2021 2019/2020
3222608/1 João Estélio Furtado Salgado 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
54195798/1 João Paulo Carneiro Thury 06/05 a 04/06/2021 2020/2021
3220141/1 Julião Augusto Ribeiro de Souza 04/05 a 02/06/2021 2020/2021
3201210/1 Leoni Silva Ribeiro 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3255620/1 Luiz Almir da Costa Silva 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5911188/1 Márcio Alexandre Pinheiro de Nazaré 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3203255/1 Maria do Perpétuo Socorro Ferreira da Silva 02/05 a 31/05/2020 2020/2021
3220630/1 Maria do Socorro da Costa Raiol 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3222467/1 Maria Estela Sousa Elias 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5842190/3 Maria Rozete Alexandrino de Moraes 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3196666/1 Maria Sônia dos Santos Silva 03/05 a 01/06/2021 2019/2020
3222047/1 Nazaré do Socorro Silva Charchar 13/05 a 11/06/2021 2020/2021
5336600/2 Neuza Meireles da Silva Xavier 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
5520754/1 Odaisa Elena Pereira Silva 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
55587628/2 Pedro Lúcio Santa Rosa da Luz 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
54191095/1 Pollyana Augusta Alves Souto 03/05 a 01/06/2021 2019/2020
8037262/2 Sebastião Ferreira de Muniz 03/05 a 01/06/2021 2020/2021
3218171/1 Zulene Alves da Silva 03/05 a 01/06/2021 2020/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da, em 08 de abril de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 649796

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 205 DE 28 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do Decreto s/n
de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, ALINE GUIMARÃES DE SOUZA CORDEIRO, Ma-
tricula nº 594667-1, ocupante do cargo de GERENTE, lotada no UAPI Nosso
Lar Socorro Gabriel para atuar como Fiscal Titular e a servidora SILVIA
FRANCO SOUSA, Matricula nº 5946582-1, ocupante do cargo de GERENTE,
lotada na UAPI Lar da Providência para atuar como Fiscal Suplente, do
Contrato Administrativo nº 11/2021/SEASTER, celebrado com a empresa
MAIS GÁS INDUSTRIA DE GASES LTDA EPP, cujo objeto a AQUISIÇÃO DE
GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, para atender aos Abrigos vinculados a Se-
cretaria de Estado de Assistência, Trabalho Emprego e Renda – SEASTER,
conforme especificações constantes no termo de referência.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020,
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI,
art.24, inciso IV da Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual
altera a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020,
Ofício Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.

II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 28 de abril de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA Matrícula 5945555/1

Protocolo: 649919

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº. 248 DE 22 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33771 de 02.01.2019 e,
Considerando resultado de exame pericial da Coordenadoria de perí-
cia médica do Estado do Ceará
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a
servidora JUNICE RODRIGUES ARRUDA, matrícula nº. 55588542/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado na GERENCIA DE RECURSOS HUMA-
NOS, no período de 10.02 a 10.04.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente

Protocolo: 649960

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 140- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 27/04/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material
de Consumo, para compra de suporte para aparelho de TV, utilizada para
serviço de vigilância – (Proc.427831/2021 - Mem 115/2021-DAS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 115,00-(Consumo)
SERVIDOR: LEANDRO COSTA DOS SANTOS
MATRICULA: 54195524/ 1 - CARGO:MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 649937
PORTARIA: 138- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 27/04/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material de
Consumo, para aquisição de medicamentos, a fim de atender adolescente
custodiado na UASE ANANINDEUA II- Proc.424531/2021 - Mem 185/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00-(Consumo)
SERVIDOR: SERGIO AUGUSTO DA CONCEICAO PALHETA
MATRICULA: 5787599/ 2 - CARGO:MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 649831

DIÁRIA
.

PORTARIA: 139 -DO DIA 27/04/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custodiado no CIAM
MARABA, cumprindo determinação judicial (Proc.427564/2021-Mem 213/2021)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 57221276/ 2
SERVIDOR: FRANCISCO DE LIMA SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA5956741/ 1:
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:NOVO REPARTIMENTO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 27/04/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 649933
PORTARIA 141 – DO DIA 28/04/2021
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico nas uni-
dades de Semiliberdade e Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas-CE-
SEBA(Proc.423404/2021-Mem. 124/2021-DAS)
SERVIDORA: MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54197354/ 1
SERVIDORA: EURIDES DA SILVA ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 759058/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 10 A 14/05/2021 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 649963